MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 150/2021, DE 18 DE MAIO DE 2021
Referente ao Edital nº 077/2021, de 29 de março de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de
Vagas da Terceira Chamada, do Processo Seletivo 2021 dos Cursos Superiores de
Graduação do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA
1.1. O resultado da homologação da confirmação de vaga dos candidatos classificados
em terceira chamada dos cursos superiores de graduação, encontra-se no Anexo I
deste edital.

1.2. O candidato poderá interpor recurso com relação a homologação da confirmação
de vagas até às 20 horas do dia 18/05/2021. Para interpor recurso, o candidato deverá
preencher e encaminhar um formulário, o modelo consta no Anexo III do Edital nº
077/2021. O formulário deverá ser encaminhado para o e-mail:
proseletivo@iffarroupilha.edu.br, constando como assunto “RECURSO”.

Santa Maria/RS, 18 de maio de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGAS – 3ª CHAMADA

Campus Alegrete | Ciências Biológicas
Nº Inscrição Nome  Resultado

9893 MÁRCIA GOMES OLIVEIRA Deferido
10459 UESLEI DE ALMEIDA MORAES Deferido

Campus Alegrete | Zootecnia

Nº Inscrição Nome  Resultado
9682 ISADORA MORAES DE MENEZES Deferido
7956 LUIZA FONTOURA FRANCO Documentação Pendente

Campus Frederico Westphalen | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
8415 SAMANTHA XAVIER OLMES DA ROSA Indeferido

Campus Frederico Westphalen | Ciência da Computação

Nº Inscrição Nome  Resultado
9916 BRUNO Deferido
8624 MATEUS HENRIQUE PINHEIRO DAVILA Deferido

Campus Frederico Westphalen | Medicina Veterinária

Nº Inscrição Nome  Resultado
8826 CASSIANE SCHEFFER Deferido
9951 JÚLIA MOMBACH NYSTROM Deferido
8775 LUCAS SOUZA RIBEIRO Deferido
8093 MAIARA PRESTES SOARES Deferido
8210 THIAGO HENRIQUE KUNRATH Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
9818 FABIANE HORST DE JESUS Deferido

10529 FERNANDO CASSIANO BAGGIO GUILHERMANO Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Agronomia
Nº Inscrição Nome  Resultado

8936 ELISON QUATRIN NUNES Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

10505 GUILHERME MAIDANA PREIGSCHADT Deferido
8889 JULIETE MOREIRA DA SILVA Deferido

10125 LEONARDO VENITE FONSECA Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Gestão do Agronegócio
Nº Inscrição Nome  Resultado

9872 NATIELE DURIGON MAIDANA Deferido

Campus Panambi | Automação Industrial
Nº Inscrição Nome  Resultado

9140 GEFERSON FREITAS DE OLIVEIRA Deferido
8537 LEANDRO LEMOS DE GOULART Deferido

Campus Panambi | Ciências Biológicas

Nº Inscrição Nome  Resultado
9083 CRISTINA MEIRELES NUNES Deferido
8651 HELEN LECHINSKI DOS SANTOS Deferido
8701 TEREZINHA BERENICE DA SILVA DESBESELL Deferido

Campus Panambi | Produção de Grãos

Nº Inscrição Nome  Resultado
7906 ANDRESSA MALHEIROS SIMONETTI Deferido

Campus Santa Rosa | Arquitetura e Urbanismo

Nº Inscrição Nome  Resultado
7830 EDUARDA STEPANIENCO Deferido
9822 JOICE RAQUEL BERGMANN Documentação Pendente
9854 RAUL DALL AGNESE SALING Deferido

Campus Santa Rosa | Matemática

Nº Inscrição Nome  Resultado
10661 DAIANE HENNEMANN Deferido

Campus Santo Augusto | Agronomia

Nº Inscrição Nome  Resultado
7734 BRUNA GREGORY TRAESEL Deferido

10185 JOAO VITOR RICHTER Deferido
9430 KELLI MARUCIA GODOI DUARTE FRIEDRICH Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

8684 MARIELI ANDRESSA HORING Deferido

Campus São Borja | Gastronomia
Nº Inscrição Nome  Resultado

10258 MARCELE DO NASCIMENTO GARCIA BORGES Indeferido
9975 TATIANA LIMA BARROSO MOTTA Deferido

Campus São Borja | Sistemas de Informação

Nº Inscrição Nome  Resultado
10030 BRUENNER ANTONIO BARBOSA CASAGRANDE Deferido
8070 LUCIANE KLUSENER VOLPATO Indeferido

Campus São Vicente do Sul | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
8127 AMANDA MAZUI MARQUES Indeferido

10091 CHRISTIANE MANFIO CHRISTMANN Deferido
9302 GABRIEL CIOCHETTA RABELO Deferido
8289 MATHEUS BARBO DA SILVA Deferido
9479 NATALIA FERREIRA UMPIERRE Deferido
8051 ROBERTA SEVERO DOS SANTOS Deferido
8849 VAGNER BETIM CORRÊA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Agronomia

Nº Inscrição Nome  Resultado
10469 AFONSO BARBOZA AGUIRRE Documentação Pendente
10537 FRANCIELE ALDINA ANTUNES NASCIMENTO Deferido
10205 GABRIEL RESCH ERD Deferido
8903 JAQUELINE OURIQUE PEREIRA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Gestão Pública

Nº Inscrição Nome  Resultado
9561 EMERSON MARTINS PEREIRA Documentação Pendente
8528 FRANCISCO BORGES PINHEIRO Deferido

10425 VAGNER FLORES VIANA Deferido